A revisão dos subsídios observará o disposto no 
art. 39, §4º, da Constituição Federal, sendo aplicada em 
parcela única, vedado o acréscimo de qualquer vantagem. 

Art. 2º. Para os cargos cujos vencimentos estejam 
vinculados ao salário mínimo, fica assegurado o valor de R$ 
1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais), correspondente 

ao piso nacional vigente, prevalecendo este valor sempre que 
a aplicação do índice resultar em montante inferior. 

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta 
Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias